

Pressemeddelelse, 24. oktober 2014:

Kalilud i nyt avanceret tankanlæg på Kalundborg Havn

Haldor Topsøe A/S og Kalundborg Tank Terminal A/S har indgået aftale om opførelse af et avanceret tankanlæg i Kalundborg Østhavn med en kapacitet på 5.000 m³.

De 2 nye tanke på hver 2.500 m³ skal anvendes til kalilud og udgør et komplementaranlæg til de tanke, terminalen opførte til Haldor Topsøe i 2012 for indskibning af salpetersyre. De opføres i sort stål med udvendig isolering, og tankindholdet kan opvarmes. Skibe, der skal losse til kalilud til anlægget, vil anløbe den nyrenoverede kaj 10.

Tankene placeres i en ny tankfarm – i et bassin omgivet af 3,6 meter høje beton voldvægge. I forbindelse med anlægget etableres der egen vej og port samt et avanceret selvbetjeningslæssesystem for tankbiler.

Tank nr. 16 og 17

Haldor Topsøe A/S driver virksomhed med fokus på forskning og udvikling samt produktion af katalysatorer og relateret proces teknologi - og anvender blandt andet salpetersyre og kalilud.

Kalundborg Tank Terminal har ekspertise inden for opførelse og drift af tankanlæg. Med denne kontrakt er antallet af tanke oppe på 17 med en samlet kapacitet på ca. 38.000 m³. Opførelsen af det nye anlæg, der skal være klar til brug den 1. maj 2015, er påbegyndt med pilotering og andre jordforberedende arbejder.

30.000 tons pr. år

Tankene vil få et flow i størrelsesordenen 30.000 tons pr. år. Kaliluden leveres med tankskibe i partier på ca. 2500 tons pr. anløb – og vil blive distribueret videre til Haldor Topsøes produktionsanlæg i tankbiler.

Tankene opføres efter de seneste sikkerhedsmæssige regler og krav, der gælder for opbevaring og behandling af kalilud. Anlægget har været igennem byggesagsgodkendelse med bl.a. en VVM-screening foretaget af Kalundborg Kommune. Steeltank fra Esbjerg har fået til opgave at projektere og opføre hele anlægget som ”nøgleklart” anlæg.



Flydende bulk et vigtigt forretningsområde

Direktør Bent Rasmussen udtaler:

- Det er en stor glæde for KTT, at denne nye aftale er indgået. Nu har selskabet på kort tid skrevet kontrakt om opførelse og udlejning af i alt 17 tanke til 5 forskellige produkter for 4 forskellige kunder.
- Vi ser frem til denne yderligere styrkelse af vores samarbejde med Haldor Topsøe A/S, som også Kalundborg Havn vil få stor gavn af. Havnen kan forvente at få yderligere to cifret antal nye skibsanløb om året med nye godsmængder på ca. 30.000 tons.
- KTT A/S er blevet et vigtigt aktiv for Kalundborg Havn. Flydende bulk er en udfordrende og interessant forretning, der kan udvikle sig yderligere i fremtiden. Samtidig kan vi konstatere, at der i en tid med et vanskeligt økonomisk klima og en begrænset erhvervsudvikling stadig er mulighed for at indgå nye aftaler om etablering af nybyggeri på havnearealerne i Kalundborg.

Bestyrelsesformand i Kalundborg Tank Terminal A/S, Simon R. Christensen udtaler;

"Aftalen om opførelse af denne terminal er endnu et skridt i Kalundborg Havn og vores ambitioner om at udvikle en bred vifte af specialudviklede tankløsninger, som skaber værdi for alle parter. Vi glæder os til at komme i drift og håber at kunne fortsætte udviklingen af nye tankprojekter i tæt samarbejde med eksisterende og nye kunder."